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کشف ۱۰ هزار میلیارد ریالی کالای قاچاق
 در یک ماه اخیر

جانشــین رئیــس پلیس امنیــت اقتصــادی فرماندهــی انتظامی جمهوری 
اســامی ایران از کشف انواع کالای قاچاق به ارزش ۱۰ هزار میلیارد ریال در ماه 
اخیر در سراســر کشــور خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار سهراب 
بهرامی با اشاره به اجرای فرامین فرماندهی معظم کل قوا و تحقق شعار سال مبنی 
بــر حمایت از تولید داخلی، افزود: مقابله و مبــارزه با قاچاق کالا و ارز با رویکرد 
پایش ســامانه ای فرایندهای واردات و صادرات توسط پلیس امنیت اقتصادی در 
سراســر کشــور در دســتور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: با اقدامات تخصصی و 
تاش های شبانه روزی کارآگاهان مبارزه با قاچاق کالا و ارز، انواع کالاهای قاچاق 
از جمله لوازم یدکی خودرو، لاســتیک، لــوازم و تجهیزات رایانه ای، تلفن همراه 
و لوازم جانبی آن، انواع لوازم خانگی، دســتگاه اســتخراج ارز دیجیتال و پوشاک 
کشف شد. بهرامی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش کالاهای قاچاق کشف شده 
را بالــغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال برآورد کرده اند، افزود: در این خصوص، متهمان 
دســتگیر شده پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی 
تحویل شدند. جانشین رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی جمهوری 
اســامی ایران تصریح کرد: کماکان برخورد قاطعانه با قاچاق سازمان یافته و دانه 
درشــت ها در دســتور کار این پلیس قرار دارد. وی از هموطنان خواست که در 
صورت مشــاهده هرگونه قاچاق کالا و ارز موضــوع را از طریق مرکز فوریت های 

پلیسی ۱۱۰ اطاع دهند.

خسارت 4 هزار و 5۰۰ میلیارد تومانی سیلاب به کرمان
ســتاد مدیریت بحران به بررســی اقدامات صورت گرفته در مناطق سیل زده 
پرداخت. مصطفی آیت الهی موسوی در ستاد مدیریت بحران استان کرمان گفت: 
براســاس برآوردهای صورت گرفته ســیاب 28 دی ماه 4 هزار و 5۰۰ میلیارد 
تومان به بخش های زیربنایی و کشاورزی استان خسارت وارد کرده است. وی 38 
درصد خسارات سیل متعلق به بخش کشاورزی است ادامه داد: سیاب اخیر هزار 
و 7۰۰ میلیارد تومان به بخش کشاورزی و 2 هزار و 8۰۰ میلیارد تومان به بخش 

زیربنایی خسارت وارد کرده است.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار کرمان با یادآوری اینکه سیاب نیمه 
اول دی ماه 2هزارو 8۰۰ میلیارد تومان به استان کرمان خسارت وارد کرد، تصریح 
کرد: قرارگاه سازندگی مناطق سیل زده تشکیل و در حال انجام کار است گفتنی 
است که امکانات سپتاه، ارتش، بخش خصوصی و برخی از دستگاه های اجرایی در 

مناطق سیل زده در حال کار هستند. 
وی در ادامه سخنانش بیان کرد: سهمیه ویژه سوخت به مناطق سیل زده داده 
شــود و هزینه آن نیز تامین شده است. پرورش فرماندار رودبار جنوب نیز در این 
جلسه گفت: به 66 روستا امدادرسانی شده است و همه جاده های اصلی، فرعی و 
روستایی بازگشایی شده اند و مشکل آب بیشتر مناطق رفع شده فقط در برخی 
جاها در این زمینه با مشــکل روبرو هستیم که مقرر شد با تانکر آبرسانی به این 

مناطق صورت گیرد.
وی برآورد اولیه خسارات سیل به این شهرستان را 2 هزار میلیارد تومان اعام 

کرد و افزود: خوشبختانه در حال خروج از حالت اضطرار هستیم.
فرماندار رودبار جنوب از مشــکات موجود سخن به میان آورد و تصریح کرد: 

باید بازسازی سرویس های بهداشتی در اسرع وقت صورت گیرد.
وی ادامه داد: پس از ســییاب برخی از دام ها به دلیل عدم وجود خوراک دام 

درحال تلف شده هستند که می طلبد توجه ویژه ای به این مساله صورت گیرد.
پرورش عنوان کرد: باتوجه به اینکه ۱6 روســتای حوزه تالاب جازموریان در 
مسیر ســیاب قرار دارند و زمینی برای اسکان آنها در آنجا وجود ندارد بنابراین 
احــداث اردوگاه در این منطقه الزامی اســت هرچند تاش ما این اســت که این 
روستاها خالی از سکنه نشود. همچنین چاه های کشاورزی و قنوات تخریب شده 

باید هرچه سریعتر احیا شوند.

قیمت بسته های زیارتی سفر به سوریه کاهش یافت
رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به تاش های دست اندرکاران برای زیارت 
آســان، ارزان و با کیفیت، از کاهش قیمت بسته های سفرهای زیارتی به سوریه 
خبر داد. به گزارش ایرنا، علی رضا رشــیدیان در نشست شورای مدیران سازمان 
حج و زیارت با اشــاره به پیش ثبت نام سفرهای زیارتی سوریه که از چهارشنبه 
گذشته آغاز شده است، گفت: طی این مدت بیش از 4 هزار 7۰۰ نفر پیش ثبت 
نام کرده اند. وی اظهارداشــت: دســت اندرکاران ذیربط هرچه سریعتر اقدامات 
مربوط به هماهنگی و نام نویســی این متقاضیان را انجام می دهند تا امور اعزام 
توام با عزت، کرامت، امنیت و سامت این متقاضیان سفر سوریه و زیارت حرمهای 

مطهر حضرت زینب و حضرت رقیه سام الله علیها انجام شود.
رشــیدیان با بیان اینکه طی مدت راه اندازی ســفرهای زیارتی سوریه دست 
اندرکاران تاش خود را برای کاهش هزینه ها انجام داده اند، گفت: خوشبختانه با 
هماهنگی های صورت گرفته هزینه ســفرهای 4 شب و سه روز به رقم 8 میلیون 
و 35۰ هزار تومان و 3 شب و چهار روزه به 7 میلیون و ۹62 هزار تومان کاهش 
یافته اســت ضمن آنکه بسته سفر هفت روزه به سوریه نیز مدنظر قرار دارد. وی 
تاکیدکرد: برای سفرهای سوریه و عتبات عالیات در ایام ماه مبارک رجب وشعبان 
برنامه ریزی لازم صورت گیرد تا مشــتاقان زیارت به اعتاب مقدســه از این ایام 
پربرکت بهره معنوی لازم را کســب کنند؛ ضمن اینکه برای ســفرهای نوروزی 
عتبات عالیات که بزودی نام نویسی آن آغاز می شود نیز برنامه ریزی های لازم در 
دست انجام است. رشیدیان در خصوص سفر به عتبات عالیات در ایام ماه مبارک 
رمضان نیز تصریح کرد: تمهیدات و بسته های سفری برای اقامت ۱۰ روزه زائران 
نیــز باید مورد توجه قرار گیرد تا زائران ضمن بهره مندی از فیوضات ماه رمضان 
امکان زیارت اعتاب مقدســه را داشته باشــند و بهره معنوی لازم از این فرصت 

کسب نمایند.

پلنگ باغ وحش ارم درگیر بیماری عفونی است
مدیرباغ وحش ارم با اشــاره به آخرین وضعیت »ماوی« گفت: »ماوی« دچار 

بیماری عفونی خشک شده است و وضعیت ثابتی ندارد.
به گزارش ایسنا، چند روز پیش)6 بهمن ماه( مدیر باغ وحش ارم از بیماری عفونی 
یک قاده ماده پلنگی که ســال۹8 از پارک پردیسان به باغ وحش ارم منتقل شد، 
خبرداد. به گفته مدیر باغ وحش ارم این ماده پلنگ دچار بیماری حادعفونی شده 
است و حال مساعدی نداشت. قندالی درباره وضعیت»ماوی«گفته بود که با توجه 
به آزمایش های اولیه »ماوی« دچار یک عامل فوق حاد عفونی شده است و به دلیل 
اینکه »ماوی« نمی تواند غذا بخورد، مدام در حال سرم درمانی و دریافت آنتی بیوتیک 
است. به دانشکده دامپزشکی نیز برای انجام سی تی اسکن منتقل شد و به طور کلی 
درحال درمان است. سه روز بعد)۹ بهمن ماه(رییس اداره حفاظت و مدیریت حیات 
وحش،تاریخ طبیعی و ذخائر ژنتیکی تهران با اشاره به وضعیت »ماوی« - ماده پلنگ 
پارک ارم - گفته بود: حال این گونه بهتر شده است و آب و غذا می خورد. آزمایش ها 
برای تشخیص عامل بیماری نیز در حال انجام است. پرویز قندالی در گفت و گو با 
ایسنا درباره آخرین وضعیت ماده پلنگ بیمار اظهار می کند: وضعیت»ماوی« فراز و 
نشیب دارد، یک روز آب و غذا خورد و روز دیگر نمی خورد و همچنان سرم درمانی 
ادامــه دارد. مدیر باغ وحش ارم درباره نوع بیماری »ماوی«اظهار کرد: بیماری این 
ماده پلنگ یک بیماری عفونی خشک است که درحال سرم درمانی است و مراحل 
درمانی را با کمک متخصصان و بخش دامپزشکی طی می کند اما وضعیت آن هنوز 
ثابت نیست. قندالی در پایان تصریح کرد:ما برای بهبودی »ماوی«تمام تاش خود 

را به کار گرفته ایم، امیدواریم که به بهبودی کامل برسد.

ویژه کاهش  سیاح:  محمد  اجتماعی-  گروه 
سرعت و کندی و قطعی زیاد اینترنت همراه 
و ثابــت در ایران موضوعی اســت که به ک 
معضل برای کاربران تبدیل شده است آن در 
شرایطی که سایر کشورها به سرعت های بالا 

و استفاده از فناوری G 5 روی آورده اند!
امــروز اینترنت یکــی از مهمترین ابزارها 
برای توســعه در بخش های مختلف محسوب 
می شود. از کسب و کارها گرفته تا انجام امور 
اداری و حتی ارتباط بین ســران کشــورها و 
برگزاری اجاس و همایــش و ... همگی نیاز 
به اینترنت دارند. ســرعت اینترنت در ایران 
اما برخاف سایر کشــورهای در حال توسعه 
به شــدت پایین و همراه بــا کندی و قطعی 
زیاد است. این موضوع با توجه به هزینه ای که 
کاربران برای استفاده از آن پرداخت می کنند 
باعــث بروز نارضایتــی و انتقادهای زیادی از 
ســوی کاربران به شــرکت های ارائه دهنده 
ســرویس اینترنت منجر شــده است ولی در 
کمال ناباوری مراکز پاسخگویی این شرکت ها 
صرفا به وجود مشــکل از سمت کاربر و بروز 

کندی و قطعی تاکید دارند! 
در شرایطی که روابط آناین بویژه در دوره 
کرونا به شدت افزایش یافته معضات تامین 
اینترنت در ایران نه تنها کمتر نشــد بلکه در 
حال حاضر رو به فزونی اســت و این نگرانی 
همیشــه برای کاربران بویژه کسب و کارهای 
آناین وجود دارد که قطعی و کندی سرعت 
اینترنت باعث بروز زیان هــای هنگفت برای 

آنها شود.
نگاهی به سرعت

 و رتبه اینترنت ایران 
شــاخص های   Speedtest وب ســایت 
جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می کند 
و طبــق آخرین آمار از این وب ســایت تا ماه 
دسامبر ســال 2۰2۱ )2 بهمن ۱4۰۰( میانه 
جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل، 2۹.55 
مگابیت برثانیه و میانه جهانی ســرعت آپلود 

اینترنــت موبایــل، 8.5۹ مگابیت برثانیــه و 
تاخیر 2۹ میلی ثانیه است. در حوزه اینترنت 
ثابت نیز میانه جهانی سرعت دانلود، 5۹.75 
مگابیت برثانیه و میانه جهانی ســرعت آپلود 
25.۰6 مگابیت برثانیه و تاخیر ۱۰ میلی ثانیه 

است.
ســرعت  میانگیــن  حاضــر  حــال  در 
دانلــود اینترنــت موبایل در ایــران 24.۰3 
مگابیت برثانیــه و میانگیــن ســرعت آپلود 
اینترنــت موبایــل، ۹.34 مگابیت برثانیــه و 
تاخیر 3۰ میلی ثانیه اســت که رتبه ایران را 

با 7 پله سقوط نسبت به ماه گذشته به 77 از 
میان ۱38 کشــور رسانده است. همچنین در 
حوزه اینترنت ثابت، میانگین ســرعت دانلود 
در ایــران، ۹.۹2 مگابیت برثانیــه و میانگین 
ســرعت آپلود ۱.3۹ مگابیت برثانیه و تاخیر، 
2۹ میلی ثانیه اســت که رتبه ایران را با یک 
پله سقوط نســبت به ماه گذشته به ۱43 از 

میان ۱78 کشور می رساند!
ســقوط رتبه اینترنت ایران براســاس این 
آمار نشــان می دهــد نه تنها تاشــی برای 
بهبود وضعیت صورت نگرفته، بلکه شــرایط 

کاما بدتر هم شــده ولی با این حال کاربران 
هر روز باید هزینه های بیشــتری را برای در 
اختیار داشــتن چنین خدمــات بی کیفیتی 
به شــرکت های ارائه دهنده اینترنت پرداخت 

کنند! 
وزیر ارتباطات

 و چالش اقناع افکار عمومی!
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطاعات دولت 
ســیزدهم درباره  اعتراض مــردم به کاهش 
ســرعت و کیفیت اینترنــت در ماه های اخیر 
در آذر مــاه در یک نشســت خبــری گفته 

بود »راهبرد وزارت ارتباطات توســعه شبکه 
پرسرعت امن اســت که در این بخش بسیار 
عقب مانده ایم، امــا در روزهای اخیر یکی از 
مراجعی که به صورت رسمی   سرعت اینترنت 
را در همه جای دنیا بررســی و اعام می کند، 
گزارشی اعام کرد که نشان می دهد سرعت 
اینترنت در سه ماه گذشــته در ایران تقریبا 
ثابت بوده اســت. در مرداد رتبه 74 از ۱3۰ 
کشــور دنیا را داشته ایم، در ماه شهریور رتبه 
7۰ و اکنون رتبه 73 را به دست آورده ایم که 

اخیرا هم وضع مان بهتر شده است.«
این درحالیســت کــه در شــهریور، ماه 
مورد اشــاره وزیر که وضعیت اینترنت ایران 
 Speedtest بهتر شــده شــاخص جهانــی
نشــان می دهد ایــران در ایــن رده بندی از 
لحاظ ســرعت اینترنت موبایــل، با یک پله 
ســقوط در رده 8۰ قــرار دارد و از لحــاظ 
 ســرعت اینترنت ثابت هــم در جایگاه ۱34

 جهان است!
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات 22 دی ماه هم با بیان اینکه تا پایان 
سال جاری بازطراحی ترافیک شبکه تکمیل 
و همزمان اقدامات اجرایی برای پیاده ســازی 
این طرح شــروع می شود و طرح در چند فاز 
به تدریج تکمیل خواهد شــد، گفته بود: »با 
خود عهد کردم که هر روز پیگیر حل مشکل 
اتصال و ســرعت و کیفیت ارتباطات باشم تا 
هیچ هم وطنــی کافه و گله مند نشــود و با 
راحتی و آرامش از خدمات فناوری اســتفاده 
کنــد.« با این حــال هــر روز وضعیت بدتر 
می شود و عما ســرعت اینترنت به معضلی 
برای کاربران تبدیل شــده است؛ در حقیقت 
آمارســازی و دستکاری آمار نه تنها نتوانسته 
کمکی بــه بهبود وضعیــت اینترنت کند که 
لاپوشــانی کمبودهــا و پاک کــردن صورت 
مســاله ها باعث شده تا عقب ماندگی ها کمتر 
دیده شــوند و از این رو تاشی برای بهبودی 

صورت نمی گیرد!

آمارسازی برای عادی جلوه دادن سرعت اینترنت

سقوط رتبه ایران در اینترنت 

وزیر بهداشت اعلام کرد

رعایت پروتکل های بهداشتی فقط 5۰ درصد 

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت:

احتمال بروز سرطان برای هر ایرانی در طول دوران زندگی ۱4 درصد است

گــروه اجتماعی: امیکرون در ایران گســترش یافته 
اســت. وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی روز 
یکشــنبه 28 آذر ماه مشاهده ســویه اومیکرون کرونا در 
ایران را تایید کرد. بهرام عین اللهی وزیر بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی روز پنجشــنبه 3۰ دی ماه گفت: در 
نمونه برداری های انجام شده تاکنون بیش از دو هزار مورد 
مثبت ابتا به ویروس اومیکرون در کشــور شناسایی شده 

است.
محققــان آفریقــای جنوبی گونه ای جدیــد از ویروس 
کرونا را شناسایی کردند که با عنوان B.۱.۱.52۹ شناخته 
می شــود و دارای جهش های چندگانه اســت. ســازمان 
بهداشــت جهانی، این گونه جدید را بــه عنوان یک گونه 
نگران کننده معرفی و بر اســاس ترتیب الفبای یونانی، آن 
را »اومیکرون« نام گذاری کرده اســت. کرونا تا کنون چهار 
جهش ژنتیکی خطرناک شامل آلفا، بتا، گاما و دلتا داشته و 
اومیکرون جدیدترین نسخه جهش یافته این ویروس است.
وزیر بهداشــت در تازه ترین اظهارنظر خود گفت: اکثر 
افرادی که بســتری شده اند یا در بخش مراقبت های ویژه 
بســتری هستند، افرادی هستند که واکسیناسیون شان را 
کامل نکرده اند، لذا نزدن واکسن می تواند وخامت بیماری 

را شدت دهد.
دکتــر بهرام عین اللهی، در حاشــیه اجاس روســای 
دانشــگاه علوم پزشکی کشور که به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد، گفت: جا دارد از تاش ها و زحمات تمامی کادر 
سامت دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور و عزیزانی 
که در بیمارســتان ها و مراکز درمانی در راســتای درمان 
کرونــا خدمت ارائه کردند و همچنین تاشــگرانی که در 
طول این پنج ماه در مراکز متعدد واکسیناسیون به صورت 

شبانه روزی فعالیت داشتند، تشکر کنم. 
 وی افزود: ما امروز به رکورد ۱32 میلیون دُز واکســن 
در سراســر کشــور رســیده ایم، درحال حاضر حدود ۹۰ 
درصــد از گروه هدف یک دُز واکســن و حدود 8۰ درصد 
دو دُز واکســن و 25 درصد از گروه هدفمان نیز دُز ســوم 
واکسیناســیون را انجام داده اند و لازم اســت در این امر 

تسریع شود.
وزیر بهداشــت اظهار کرد: شــیوع ویروس امُیکرون از 

اوایــل آذرماه اتفاق افتاد و در عــرض دو ماه در تمام دنیا 
منتشر شــد. امُیکرون انتشار ســریعی دارد و می تواند به 
سرعت ســرایت کند و بارها هشدار دادیم که این موج در 

کشور ما نیز ایجاد خواهد شد.
عین اللهی خاطر نشان کرد: هدف اصلی وزارت بهداشت 
افزایش مقاومت مــردم در برابر این ویروس بود به همین 
دلیل در مصاحبه های مختلف گفتیم که مردم حتما برای 
تکمیل واکسیناسیون شان مراجعه کنند تا مقاومت بدنی 
شان بالاتر رود. هنوز هم این درخواست را داریم مخصوصا 
در مورد دُز ســوم. تزریق دُز سوم به خوبی می تواند از ابتا 
به ســویه های جدید، وخامت بیماری و بســتری شدن و 
مرگ و میر پیشگیری کند. مراکز واکسیناسیون همچنان 
پذیرای مردم هســتند تا تزریق دُز ســوم را انجام دهند، 
بنابراین تا بیماری اوج نگرفته، بهتر اســت که مردم حتما 

این اقدام را انجام دهند.
 عین اللهی تاکید کرد: متاســفانه این تصور ایجاد شده 
که امُیکرون زیاد مهم نیســت و شــدت زیادی ندارد، به 
همین دلیل میزان رعایت پروتکل های بهداشتی کم شده 

و فقط 5۰ درصد رعایت پروتکل ها را داریم.
وی گفت: اســتفاده از ماسک مهمترین عاملی است که 
می تواند جلوی ســرایت بیماری را بگیرد و خواهش ما این 
است در شرایطی که این ویروس درحال تهاجم است، همه 
عزیزان زدن ماســک را جدی بگیرند. رعایت فاصله ها نیز 

بسیار مهم است.
وزیر بهداشت بیان کرد: براســاس آمارها امروز حدودا 
35 هزار بیمــار مبتا به کرونا به مراکــز درمانی مراجعه 
کرده اند و در عرض یک هفته آمار مراجعین ما چند برابر 

شده است.
وی ادامه داد: افرادی که مبتا می شوند اگر در جمعی 
قــرار بگیرد، تمام افراد را مبتــا می کنند، به خصوص در 
تجمعات خانوادگی که معمولا ماسک ها برداشته می شود. 
لذا خواهش ما این است که در روزهای پیش رو، تجمعات 
خانوادگی به حداقل برســد و اگر امــکان دارد مردم فعا 
تجمع خانوادگی نداشته باشــند، زیرا یک نفر در خانواده 
می توانــد همه را مبتــا کند به خصوص افراد ســالمند، 

بیماران زمینه ای و... به سرعت مبتا می شوند.

عیــن اللهی با تاکید بر اینکه مبحــث خودمراقبتی در 
پیشــگیری از کرونا بسیار اهمیت دارد، گفت: این موضوع 
خارج از اراده وزارت بهداشــت بوده و تنها به تصمیم خود 
مردم مربوط اســت هرکسی می تواند خود را کادر سامت 
تلقی کرده و از خود و خانواده اش مراقبت کند. نکته مهم 
دیگر این اســت که اکثر افرادی که بستری شده اند یا در 
بخش مراقبت های ویژه بستری هستند، افرادی هستند که 
واکسیناسیون شــان را کامل نکرده اند، لذا نزدن واکسن 

می تواند وخامت بیماری را شدت دهد.
بنابر اعام وبدا، وزیر بهداشت در پایان اظهار کرد: امروز 
سومین جلسه روسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور را 
داشــتیم و در این جلســه اعام کردیم که مراکز درمانی 
تمامی دانشگاه های علوم پزشــکی سراسر کشور در حالت 
آماده باش صد درصدی قرار گیرند، امیدواریم نیازی نباشد 
که مردم به بیمارستان ها مراجعه کنند، اما به هرحال این 
وظیفه وزارت بهداشــت است که هرگونه آمادگی را داشته 
باشــد و اولویت خدماتمان نیز بــا درمان بیماران مبتا به 

امُیکرون است.
۵۹ هموطن دیگر بر اثر کرونا جان باختند 

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی اعام کرد: در طول 24 ســاعت منتهی به ظهر 
چهارشــنبه، 5۹ نفر بــر اثر ابتا به کرونا فــوت کردند و 

مجموع جانباختگان به ۱32 هزار و 563 نفر رسید.
به گزارش وبــدا، تا ۱3 بهمن ماه ۱4۰۰ و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، 38 هزار و ۱6۰ بیمار جدید 
مبتا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد که ک هزار و 
۹75 نفر از آنها بســتری شدند، مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به 6 میلیون و 446 هزار و 4۰4 نفر رسید.
خوشــبختانه تا کنون 6 میلیون ۱۱5 هزار و ۱34 نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارســتان ها ترخیص شده 
اند، یک هــزار و 8۱۹ نفر از بیمــاران مبتا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قــرار دارند و تا کنــون 44 میلیــون و ۹88 هزار و ۹4۰ 

آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
اکنــون 6۰ میلیون و ۹۰5 هزار و 266 نفر دُز اول، 54 
میلیــون و 277 هزار و 76۱ نفــر دُز دوم و ۱8 میلیون و 

۱63 هــزار و 387 نفر، دُز ســوم واکســن کرونا را تزریق 
کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شــده در کشور به 
۱33 میلیون و 346 هزار و 4۱4 دُز رســید. در شبانه روز 
گذشته 62۱ هزار و ۱۰۹ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق 

شده است.
در حال حاضر 42 شهرســتان در وضعیت قرمز، ۱42 
شهرستان در وضعیت نارنجی، 23۰ شهرستان در وضعیت 

زرد و 34 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 
افزایش ۶۱ درصدی بستری های کرونا

 در استان تهران 
استاندار تهران از افزایش 6۱ درصدی بستری های ناشی 
از ابتا به کرونا نســبت به هفته گذشــته در سطح استان 

تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، محســن منصوری در نشست خبری 
چهارشــنبه در پاسخ به سوال ایســنا در خصوص آخرین 
اقدامات اســتانداری تهران در روند کنترل شیوع گسترده 
امُیکرون به ویژه در بازگشــایی مدارس و دانشگاه ها گفت: 
متأســفانه ســویه جدید امُیکرون در سطح کشور و تهران 
گســترش قابل توجهی داشته که بخشــی از آن ناشی از 
ســاده انگاری ها اســت. ســاده انگاری هایی که نســبت به 
دســتورالعمل هاو رعایت پروتکل های بهداشتی انجام شده 
اســت. بر همین اساس روز گذشــته در نخستین تصمیم 
فعا به مدت یک هفته مدارس ابتدایی استان را به صورت 
غیرحضوری برگزار خواهیــم کرد. وی افزود: بی تردید اگر 
پروتکل های بهداشــتی و شــیوه نامه های بهداشتی رعایت 
نشــود ناچار به اعمال محدودیت های جدیدتر و جدی تری 
خواهیم بود. منصوری تأکید کرد: ظرف روزهای گذشــته 
مراجعین 78 درصد افزایش نسبت به هفته گذشته داشته 
و بســتری ها نیز در سطح استان تهران 6۱ درصد افزایش 
پیدا کرده اســت. بی تردید آمار خوبی را شــاهد نیستیم و 
نیازمند مراقبت های جدی هستیم. وی ادامه داد: دانشگاه ها 
و دبیرســتان ها هنوز تصمیم جدیدی برایشان اتخاذ نشده 
است. قطعا عاقه مند به تعطیلی دانشگاه ها و دبیرستان ها 
بــا توجه به افت تحصیلی دانش آموزان نیســتیم، لذا همه 
بایــد در این زمینه مراقبت های لازم و رعایت پروتکل های 

بهداشتی را در دستور کار خود قرار دهند.

بیماری های   مدیــرکل دفتــر مدیریــت 
غیرواگیــر وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی با بیان اینکه بروز ســرطان در ایران 
در مقایســه با متوسط جهانی، پایین تر است، 
گفت: احتمال بروز سرطان برای هر ایرانی در 
طول دوران زندگی حدود ۱4 درصد و در دنیا 

حدود 2۰ درصد است.
به گــزارش ایرنــا، افشــین اســتوار روز 
چهارشــنبه در نشســت مجازی پویش ملی 
مبارزه با ســرطان افزود: بروز استاندارد شده 
سنی در ابتا به سرطان در ایران، برای مردان 
۱8۰ و در بیــن زنــان ۱6۰ در هر ۱۰۰ هزار 
نفر است و در مقایســه با متوسط جهانی، در 
بین مردان و زنان بروز سرطان در ایران پایین 
تر اســت. مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های 
غیرواگیــر وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی اظهار داشــت: الگوی بروز سرطان در 
ایران به دلیل سالمندی و عوامل خطر و سبک 
زندگی شهرنشــینی و مدرن به تدریج شبیه 
کشورهای توســعه افته می شود. از نظر تعداد 
بر اساس آخرین آمار نظام ثبت سرطان مبتنی 
بر جمعیت در کشور، سالانه حدود ۱35 هزار 
مورد ســرطان رخ می دهد که از این رقم، 52 
درصد مربوط به مردان و 48 درصد مربوط به 

زنان است.
استوار ادامه داد: شــایع ترین نوع سرطان 
در بین زنان ایرانی، ســرطان پستان و در بین 
مردان، ســرطان پروســتات بوده است که در 
طول زمان، تغییراتی در ســرطان های شــایع 
رخ داده به عنوان نمونه، سرطان پروستات به 
دلیل تغییر سبک زندگی و نوع تغذیه در بین 
مردان جای سرطان معده را گرفته اما در بین 
زنان، ســرطان معده، جزو پنج سرطان شایع 

اســت. در کشور روند بروز ســرطان متاسفانه 
افزایشــی است. اطاعات 4 ســال نظام ثبت 
ســرطان مبتنی بر جمعیــت در ایران در بین 
ســالهای ۹3 تا ۹6 نشــان می دهــد که بروز 
سرطان در کشور از ۱۱2 هزار مورد در سال به 

۱35 هزار مورد رسیده است.
به گفته وی، در بین علل مرگ و میر، ابتدا 
بیماری هــای قلبی و عروقی بــا 43 درصد و 
سپس سرطان با ۱6 درصد موارد، در بالاترین 
رتبه قرار دارند. احتمال بروز سرطان برای هر 
ایرانی در طول دوران زندگی حدود ۱4 درصد 
و در دنیا حدود 2۰ درصد است. احتمال مرگ 
هر ایرانی در طول عمر خود به دلیل ســرطان 
هفت و در دنیــا ۱۰ درصد و احتمال بهبودی 
از ســرطان در ایران و جهان حدود 5۰ درصد 

است.
مدیــرکل دفتــر مدیریــت بیماری هــای 
غیرواگیــر وزارت بهداشــت گفــت: در ایران 
برای 2۰ ســال آینده پیش بینی می شود که 
بروز ســرطان، 6۰ درصد افزایش پیدا کند در 
حالیکــه این پیش بینی برای دنیا حدود ۱۱5 
درصد اســت که عمده ایــن افزایش به دلیل 
تغییرات جمعیتی و ســالمند شــدن جمعیت 
کشور اســت البته بخشی از عوامل نیز مربوط 
به ســبک زندگی و افزایش عوامل خطر مانند 
تغذیــه ناســالم و مصرف دخانیــات، کمبود 

تحرک بدنی و چاقی است.
سرطان پر هزینه ترین بیماری

 کشور است
اســتوار ادامه داد: سرطان از نظر اقتصادی 
اهمیت بســیار زیادی دارد زیرا پرهزینه ترین 
بیماری در کشور اســت و متاسفانه حدود دو 
ســوم افرادی که مبتا به ســرطان می شوند، 

ممکن است دچار هزینه های کمرشکن شوند 
که به احتمال فــراوان به زیرخط فقر می روند 
در حالیکه اگر نتوانیم در حوزه پیشگیری کار 
کنیم، خطر ورشکستگی سازمان های بیمه گر 
بــه عنوان عمده ترین تامیــن کنندگان مالی 

هزینه های سرطان وجود دارد.
وی اظهار داشــت: هر قدر ســرطان دیرتر 
تشــخیص داده شــود، درمــان و کنترل آن 
گــران تر و کم اثرتر اســت بنابراین هر میزان 
در حوزه پیشــگیری ســرطان سرمایه گذاری 
کنیم، اثربخشی بالاتری خواهد داشت. از نظر 
اثربخشــی مداخات و کیفیــت خدمات ارائه 
شده در کشور، میزان بقای پنج ساله سرطان 
پســتان در ایران حدود 68 درصد و در آمریکا 
۹۰ درصد اســت همچنین در مورد ســرطان 
روده بــزرگ در ایــران 4۱ درصد و در آمریکا 

65 درصد است.
تشخیص زودرس سرطان اثربخشی 

درمان را افزایش می دهد
مدیــرکل دفتــر مدیریــت بیماری هــای 
غیرواگیــر وزارت بهداشــت ضمــن تاکید بر 
لــزوم تشــخیص زودرس ســرطان، گفــت: 
هــر قدر ســرطان را زودتر تشــخیص دهیم، 
اثربخشــی درمان افزایش می یابد و لازم است 
که دسترســی به امکانات و کیفیت خدمات را 
ارتقا دهیم و بســته جامعی از خدمات شامل 
پیشــگیری تا مراقبت های حمایتی و تسکینی 
را تهیــه کنیم و بــرای ایــن کار، برنامه ملی 
مدیریت ســرطان در کشــور تدوین شده که 
همه جانبه و شامل 4 فرایند اصلی و 7 فرایند 

پشتیبان است.
برنامــه ملــی مدیریــت ســرطان ویــژه 
سرطان های کودکان تدوین شده و برنامه ها و 

اقدامات لازم در این زمینه، انجام شده است.
تدوین برنامه ملی مدیریت سرطان 

ویژه کودکان
مدیــرکل دفتــر مدیریــت بیماری هــای 
غیرواگیر وزارت بهداشــت تاکید کرد: برنامه 
ملــی مدیریت ســرطان ویژه ســرطان های 
کودکان تدوین شــده و برنامه هــا و اقدامات 
لازم در این زمینه، انجام شده است همچنین 
آمایش سرزمینی و تدوین سند توسعه شبکه 
ملی مراقبت سرطان به روز رسانی شده است.

اســتوار خاطرنشان کرد: یکی از نکات مهم 
حوزه ســامت و در مورد سرطان، دسترسی 
بــه اطاعات اســت. اطاعات موجــود که از 
نظام ثبت ســرطان مبتنی بر جمعیت حاصل 
شــده و اگر این اطاعات وجود نداشت، مسیر 
روشنی پیش رو نداشتیم. همه اطاعات مورد 
نیاز در مورد بروز سرطان، عوامل خطر، توزیع 
جغرافیایی ســرطان و عوامل خطر آن، شایع 
ترین ســرطان ها در کشورها در این نظام ثبت 
اطاعــات وجود دارد که بــرای برنامه ریزی، 
حمایت طلبــی و ارزشــیابی برنامه های اجرا 
شــده، ضروری است. سیمای ســرطان به ما 
امکان داده که اطاعات کافی در اختیار داشته 
باشیم و اطاعات بروز، هزینه ها، بقا، تشخیص 
زودهنگام و موارد مرگ و میر در دســترس ما 

قرار دارد.
وی افــزود: اولویت های چهار ســال آینده 
برای مدیریت ســرطان در 4 حیطه حاکمیت، 
عوامل خطر، نظام مراقبت و نظام سامت تهیه 
شده اســت. در هفته های آینده ارزیابی برنامه 
ملی مدیریت ســرطان در کشــور با مشارکت 
ذینفعان از جمله ســازمان جهانی بهداشــت، 
آژانس بین المللی تحقیقات سرطان و سازمان 

انرژی اتمــی، کامل خواهد شــد و نتایج این 
ارزیابی برای پیشبرد برنامه ها در 4 سال آینده، 

کمک زیادی خواهد کرد.
اســتوار از به روز رســانی راهنمای بالینی 
سه ســرطان قابل پیشــگیری در کشور خبر 
داد و افزود: این ســرطان ها شــامل ســرطان 
پستان، دهانه رحم و روده بزرگ است. برنامه 
واکسیناســیون HPV در کشور آماده شده و 
امیدواریم که با واکسن تولید داخل این برنامه 
را در راســتای حذف ســرطان دهانه رحم به 

عنوان اولین سرطان قابل حذف، اجرا کنیم.
وی با تاکید بر اینکه مشارکت سازمان های 
مردم نهاد و خیریه در ارائه خدمات ســرطان، 
بسیار مهم اســت، افزود: پویش ملی مبارزه با 
سرطان با هدف افزایش آگاهی عمومی و دعوت 
مردم به خودمراقبتی در کشور راه اندازی شده 

است.
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